
UCHWAŁA Nr XXVI/170/2020 

RADY MIEJSKIEJ W KARCZEWIE 

z dnia 13 maja 2020 r. 
 

w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości przedsiębiorców, których 

płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych 

konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19 za część 2020 roku. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713) oraz art. 15p ust. 1 w zw. z art. 

15 zzzh ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych                        

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych 

oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych  (Dz.U. z 2020 r., poz.374 ze zm.
1
) uchwala się, 

co następuje:  

 
§ 1. Zwalnia się będących podatnikami podatku od nieruchomości przedsiębiorców, 

których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych 

konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID – 19 z podatku od nieruchomości: gruntów, 

budynków i budowli związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej:    

1) polegającej na przygotowywaniu i podawaniu posiłków i napojów gościom siedzącym 

przy stołach lub gościom dokonującym własnego wyboru potraw z wystawionego menu, 

spożywanych na miejscu (ujętej w Polskiej Klasyfikacji Działalności w podklasie 

56.10.A), z wyłączeniem realizacji usług polegających na przygotowywaniu i podawaniu 

żywności na wynos lub jej przygotowywaniu i dostarczaniu oraz działalności 

restauracyjnej lub barowej prowadzonej w środkach transportu, wykonywanej przez 

oddzielne jednostki, 

2) związanej z organizacją, promocją lub zarządzaniem imprezami, takimi jak targi, 

wystawy, kongresy, konferencje, spotkania, włączając działalności polegające na 

zarządzaniu i dostarczaniu pracowników do obsługi terenów i obiektów, w których te 

imprezy mają miejsce (ujętej w Polskiej Klasyfikacji Działalności w podklasie 82.30.Z), 

3) twórczej związanej z wszelkimi zbiorowymi formami kultury i rozrywki (ujętej w 

Polskiej Klasyfikacji Działalności w dziale 90.0), 

4) związanej z projekcją filmów lub nagrań wideo w kinach, na otwartym powietrzu lub w 

pozostałych miejscach oraz działalności klubów filmowych (ujętej w Polskiej 

Klasyfikacji Działalności w podklasie 59.14.Z), 

5) związanej z konsumpcją i podawaniem napojów (ujętej w Polskiej Klasyfikacji 

Działalności w podklasie 56.30), 

6) związanej z fryzjerstwem i pozostałymi zabiegami kosmetycznymi (ujętej w Polskiej 

Klasyfikacji Działalności w podklasie 96.02.Z), 

7) związanej z działalnością salonów tatuażu i piercingu (ujętej w Polskiej Klasyfikacji 

Działalności w podklasie 96.09.Z), 

8) usługowej związanej z poprawą kondycji fizycznej (ujętej w Polskiej Klasyfikacji 

Działalności w podklasie 96.04.Z), 

9) związanej ze sportem, rozrywkowej i rekreacyjnej (ujętej w Polskiej Klasyfikacji 

Działalności w dziale 93.0), w szczególności polegającej na prowadzeniu miejsc spotkań, 
klubów, w tym klubów tanecznych i klubów nocnych oraz basenów, siłowni, klubów 

fitness, 

                                                           
1
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz.U. z 2020 r., poz. 568 i 695. 



10) związaną z prowadzeniem usług hotelarskich w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 8 ustawy z 

dnia 29 sierpnia 1997 r. o usługach hotelarskich oraz usługach pilotów wycieczek i 

przewodników turystycznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 238),  

11) związaną z przewozem osób lub towarów realizowaną przez transport kolejowy, 

rurociągowy, drogowy, wodny lub powietrzny, działalność wspomagającą przewozy 

świadczoną przez stacje, porty, dworce kolejowe, autobusowe itp. terminale w zakresie 

kontroli ruchu, obsługi pasażerów, bagażu i ładunków, wynajem sprzętu transportowego 

z kierowcą lub załogą, działalność pocztową i kurierską (ujętą w Polskiej Klasyfikacji 

Działalności w podklasach 49.10.Z, 49.20.Z, 49.31.Z, 49.32.Z, 49.39.Z , 53.10.Z oraz 

53.20.Z ). 

 

§ 2. Zwolnienie, o którym mowa w § 1 niniejszej uchwały stosuje się do części podatku 

za 2020 r. obejmującej miesiące kwiecień, maj i czerwiec 2020 roku.  

 
§ 3. Zwolnienie, o którym mowa w § 1 niniejszej uchwały stanowi pomoc publiczną 

mającą na celu zaradzenie poważnym zaburzeniom w gospodarce państwa członkowskiego i 

jest udzielane zgodnie z Sekcją 3.1 Komunikatu Komisji Europejskiej: Tymczasowe ramy 

środków pomocy państwa w celu wsparcia gospodarki w kontekście trwającej epidemii 

COVID-19 (Dz. U. UE C 91I z 20.03.2020, str. 1). 

 
§ 4. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o udzielenie pomocy wynikającej z niniejszej 

uchwały zobowiązany jest złożyć formularz informacji przedstawianych przy ubieganiu się o 

pomoc rekompensującą negatywne konsekwencje ekonomiczne z powodu COVID-19, 

stanowiący Załącznik nr 1 do niniejszej uchwały do dnia 30 czerwca 2020 r. 

2. Przedsiębiorca prowadzący działalność gospodarczą, o której mowa w § 1 pkt 11 oprócz 

zobowiązania, o którym mowa w ust. 1 niniejszego paragrafu jest zobowiązany nadto do 

złożenia wraz z formularzem, o którym mowa w ust. 1 niniejszego paragrafu oświadczenia o 

pogorszeniu jego płynności finansowej w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji 

ekonomicznych z powodu COVID – 19, którego wzór stanowi załącznik nr 2 do niniejszej 

uchwały.  

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karczewa. 

 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego i ma zastosowanie od dnia 1 kwietnia 2020 r. 

 

 

 
Przewodniczący Rady 

Piotr Żelazko 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 
Zgodnie z art. 15p ust. 1  ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach 

związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 

zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych  (Dz.U. z 2020 r., poz. 374 ze zm.) 

Rada gminy może w drodze uchwały za część 2020 r. wprowadzić zwolnienia z podatku od 

nieruchomości: gruntów, budynków i budowli związanych z prowadzeniem działalności 

gospodarczej, wskazanym grupom przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa 

pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu 

COVID-19.  

 

Jak wynika zatem z powyższego, Radzie gminy zostało przyznane uprawienie do wskazania 

w drodze uchwały grup przedsiębiorców, którzy takim zwolnieniem zostaną objęci. 

Ustawodawca wprowadził jednocześnie warunek objęcia przedsiębiorców takim zwolnieniem 

w postaci pogorszenia się ich płynności finansowej w związku z ponoszeniem negatywnych 

konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19. Mając na uwadze powyższe oraz fakt, iż 
na podstawie art. 46a i art. 46b pkt 1-6 i 8-12 ustawy z dnia 5 grudnia 2008r. o zapobieganiu 

oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi (Dz.U. z 2019r. poz. 1239 z późn.zm.) 

określonym grupom przedsiębiorców czasowo ograniczono możliwość prowadzenia 

działalności gospodarczej, Rada Miejska w Karczewie postanowiła w pierwszej kolejności 

zwolnić z podatku od nieruchomości za miesiące: kwiecień, maj i czerwiec 2020 r. te grupy 

przedsiębiorców, których działalność została ograniczona poprzez całkowity zakaz jej 

prowadzenia. Przedmiotowe zwolnienie przy tym dotyczy wyłącznie tych gruntów, budowli i 

budynków, które są związane z działalnością podlegającą przedmiotowemu ograniczeniu. 

  

Należy przy tym zauważyć, iż przedmiotowe ograniczenie zostało wprowadzone 

rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 31 marca 2020 r. w sprawie ustanowienia 

określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii 

(Dz.U.  z 2020 r. poz. 566, 577 i 624), które następnie utraciło moc z dniem wejścia w życie 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 kwietnia 2020 r. (Dz. U. z 2020 r., poz.658 ze zm.) 

w tym samym przedmiocie, które z kolei utraciło moc z dniem wejścia w życie 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 19 kwietnia 2020 r. (Dz.U.2020.697 z 

dnia 2020.04.19) - również w tym samym przedmiocie. We wszystkich trzech  tych 

rozporządzeniach w par. 8 ust. 1 pkt 1 wymienione zostały te rodzaje działalności 

prowadzone przez przedsiębiorców w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 6 marca 2018 r. - 

Prawo przedsiębiorców, które zostały czasowo ograniczone (różnice występują wyłącznie w 

numeracji, zaś zakres przedmiotowy pozostaje ten sam), przy czym pierwsze z ww. 

rozporządzeń wprowadziło przedmiotowe ograniczenie od dnia 31 marca 2020 r. do 

odwołania, drugie z ww. rozporządzeń – na mocy, którego ww. rozporządzenie z dnia 31 

marca 2020 r. utraciło moc – do dnia 19 kwietnia 2020 r., zaś trzecie z ww. rozporządzeń – na 

mocy, którego z kolei ww. rozporządzenie z dnia 10 kwietnia 2020 r. utraciło moc – 

wprowadziło przedmiotowe czasowe ograniczenie z powrotem do odwołania.  . Stosownie 

zaś do treści par. 9 ust. 1 pkt 1 i 2 ww. rozporządzeń ograniczenia prowadzenia rodzaju 

działalności, o których mowa w § 8 ust. 1 pkt 1 lit. a-k tych rozporządzeń polegały i polegają 
na całkowitym zakazie ich prowadzenia.  

 

Jedyne wyjątki przewidziane w ww. rozporządzeniach dotyczą działalności związanej z 

prowadzeniem usług hotelarskich w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 

1997 r. o usługach hotelarskich oraz usługach pilotów wycieczek i przewodników 

turystycznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 238). Stosowanie bowiem do treści par. 19 ust. 2 ww. 

rozporządzeń z dnia 31 marca 2020 r. i 19 kwietnia 2020 r. oraz par,. 19 ust. 1 ww. 



rozporządzenia z dnia 10 kwietnia 2020 r. przedmiotowe ograniczenie polegające na 

całkowitym zakazie prowadzenia działalności nie miało zastosowania, w sytuacji gdy 

świadczenie usług hotelarskich w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 

1997 r. o usługach hotelarskich oraz usługach pilotów wycieczek i przewodników 

turystycznych rozpoczęło się przed dniem 31 marca 2020 r. Nadto wyjątek został również 
przewidziany w-par. 9 ust. 1 pkt 2 ww. rozporządzeń, w tym w rozporządzeniu z dnia 19 

kwietnia 2020 r. rozszerzającego nieznacznie zakres przedmiotowy tego wyjątku, W praktyce 

żaden taki wyjątek, o którym mowa w par. 9 ust. 1 pkt 2 ww. rozporządzeń  nie miał jednak 

miejsca, aż do chwili zniesienia przedmiotowego ograniczenia, wobec tego rodzaju 

działalności na mocy rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 2 maja 2020 r. w sprawie 

ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu 

epidemii, na mocy którego utraciło moc ww. rozporządzenie z dnia 19 kwietnia 2020 r. 

Stosowanie bowiem do treści par. 7 ust. 4 ww. rozporządzenia z dnia 2 maja 2020 r. „Od dnia 

4 maja 2020 r. prowadzenie usług hotelarskich w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 

29 sierpnia 1997 r. o usługach hotelarskich oraz usługach pilotów wycieczek i przewodników 

turystycznych jest dopuszczalne, z wyłączeniem działalności, o której mowa w ust. 1 pkt 1, 

wykonywanej na terenie prowadzenia usług hotelarskich. Nie dotyczy to usług polegających 

na przygotowywaniu i podawaniu żywności lub napojów na wynos lub ich przygotowywaniu i 

dostarczaniu do pokoi”. Na terenie prowadzenia usług hotelarskich w dalszym ciągu 

obowiązuje zatem zakaz prowadzenia  

działalności polegającej na przygotowywaniu i podawaniu posiłków i napojów gościom 

siedzącym przy stołach lub gościom dokonującym własnego wyboru potraw z wystawionego 

menu, spożywanych na miejscu. 

 

Należy zauważyć, iż wszystkie ww. cztery rozporządzenia dotyczą zatem tej samej materii. 

Rozporządzeniem z dnia 2 maja 2020 r. nie tylko zniesiono przedmiotowe ograniczenie 

prowadzenia działalności wobec usług hotelarskich z ww. wyjątkiem, lecz również 
wprowadzono wyjątki w zakresie przedmiotowego ograniczenia dotyczącego innych 

rodzajów działalności wobec, których uprzednio obowiązywał całkowity zakaz ich 

prowadzenia. Takie wyjątki przewidziano w przypadku działalności, o których mowa w pkt 3 

i 9 par. 1 niniejszej uchwały.  

Powyższe skutkowało przedmiotowym zwolnieniem grupy przedsiębiorców, których rodzaj 

działalności został wymieniony w ww. par. 8 ust. 1 pkt 1 lit. a-k ww. rozporządzeń Rady 

Ministrów z dnia 31 marca 2020 r., z dnia 10 kwietnia 2020 r. oraz z dnia 19 kwietnia 2020 r. 

– z wyjątkiem działalności związanej z prowadzeniem kasyn, która została wymieniona 

odpowiednio w par. 8 ust. 1 pkt 1 lit. f w ww. rozporządzeniach z dnia 10 kwietnia 2020 r. 

oraz z dnia 19 kwietnia 2020 r., a także w par. 8 pkt 1 lit. g ww. rozporządzenia z dnia 31 

marca 2020 r. - albowiem wobec całkowitego pozbawienia tychże przedsiębiorców 

możliwości prowadzenia działalności gospodarczej oczywistym jest fakt, iż nastąpiło u nich 

pogorszenie płynności finansowej  w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji 

ekonomicznych z powodu COVID-19, skoro przedsiębiorcy ci w ogóle nie mogą, aż do 

chwili obecnej lub nie mogli aż do chwili wejścia w życie ww. rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 2 maja 2020 r. prowadzić ww. rodzajów działalności gospodarczej, a zatem 

nie uzyskują aż do chwili obecnej lub nie uzyskiwali przez okres ponad 1 miesiąca 

jakichkolwiek bieżących przychodów, lub - w przypadku ewentualnego kontynuowania 

świadczenia usług hotelarskich wobec osób zakwaterowanych w hotelach przed 31 marca 

2020 r. - ewentualne przychody były znacznie niższe, aniżeli w okresie przed 

wprowadzeniem przedmiotowych ograniczeń. Należy również zauważyć, iż prowadzenie tych 

rodzajów działalności, co do których w chwili obecnej nie obowiązuje już całkowity zakaz 

ich prowadzenia wiąże się ze stosowanymi ograniczeniami i obostrzeniami, które również 



mają niewątpliwie negatywny wpływ na sytuację finansową tychże przedsiębiorców, w 

porównaniu ze stanie sprzed epidemii COVID 19. 

 Ponadto przedmiotowym zwolnieniem zdecydowano się objąć również przedsiębiorców, 

którzy prowadzą działalność gospodarczą  związaną z przewozem osób lub towarów 

realizowaną przez transport kolejowy, rurociągowy, drogowy, wodny lub powietrzny, 

działalność wspomagającą przewozy świadczoną przez stacje, porty, dworce kolejowe, 

autobusowe itp. terminale w zakresie kontroli ruchu, obsługi pasażerów, bagażu i ładunków, 

wynajem sprzętu transportowego z kierowcą lub załogą, działalność pocztową i kurierską 
(ujętą w Polskiej Klasyfikacji Działalności w podklasach 49.10.Z, 49.20.Z, 49.31.Z, 49.32.Z, 

49.39.Z , 53.10.Z oraz 53.20.Z ). Należy mieć na uwadze, że w zakresie określenia grup 

przedsiębiorców, których działalność zostanie objęta przedmiotowym zwolnieniem 

ustawodawca pozostawił Radzie gminy pełną swobodę, o ile płynność finansowa tych 

przedsiębiorców uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji 

ekonomicznych z powodu COVID-19. Niewątpliwie ww. przedsiębiorcy nie zostali objęci 

ograniczeniem w prowadzeniu tejże działalności polegającym na całkowitym zakazie jej 

prowadzenia, nie mniej jednak mając na uwadze szereg przeróżnych ograniczeń, nakazów i 

zakazów związanych z wystąpieniem stanu epidemii - w szczególności w postaci obowiązku 

poddania się kwarantannie, zakazu przemieszania się w czasie epidemii poza ściśle 

określonymi wyjątkowymi sytuacjami, czy też ograniczonej i limitowanej liczby pasażerów w 

transporcie, ograniczenia prowadzenia szeregu działalności gospodarczych, instytucji 

państwowych, ograniczenia w handlu detalicznego itp. -  w pełni uzasadnione jest 

twierdzenie, iż również u tych przedsiębiorców – a co najmniej u przeważającej części z nich 

- nastąpiło pogorszenie się płynności finansowej w związku z ponoszeniem negatywnych 

konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19.  

Należy zauważyć przy tym, iż ustawodawca nie zdefiniował pojęcia pogorszenia się 
płynności finansowej, jak również nie wskazał rodzaju (tj. stopnia, czy też procentu) ww. 

pogorszenia uprawniającego do skorzystania przez danego przedsiębiorcę z przedmiotowego 

zwolnienia. Z tego też względu przyjąć należy, iż ustawodawca dopuszcza możliwość objęcia 

przedmiotowym zwolnieniem danego przedsiębiorcę, o ile tylko owo pogorszenie faktycznie 

wystąpiło - choćby w minimalnym zakresie – oraz jeśli ma to ścisły związek z ponoszeniem 

przez takiego przedsiębiorcę negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-

19, a nie było spowodowane inną przyczyną. Z tej też przyczyny Rada Miejska w Karczewie 

uznaje za zasadne objecie przedmiotowym zwolnieniem każdego przedsiębiorcy 

prowadzącego ww. działalność o ile chociażby w minimalnym stopniu nastąpiło pogorszenie 

się jego płynności finansowej i ma to związek z ponoszeniem negatywnych konsekwencji 

ekonomicznych z powodu COVID-19.   W tym wypadku jednak – w przeciwieństwie do 

pozostałych grup przedsiębiorców, w stosunku do których nie ma żadnych wątpliwości (w 

zakresie dotyczącym każdego z nich) co do pogorszenia ich płynności finansowej w związku 

z COVID-19 - w pełni zasadne jest wprowadzenie wymogu dotyczącego złożenia przez 

takich przedsiębiorców oświadczenia, z którego wynikałoby, że takie pogorszenie faktycznie 

w danym przypadku wystąpiło i miało to ścisły związek z ponoszeniem negatywnych 

konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19.      

Przedmiotowe zwolnienie ma zatem na celu udzielenie niezbędnego wsparcia ww. grupom 

przedsiębiorców w trudnym okresie związanym rozprzestrzenianiem się COVID- 19, a w 

szczególności ma na celu zapobieganie utracie płynności finansowej ww. przedsiębiorców. 

Należy mieć również na uwadze, iż zgodnie z art. 15zzzh ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o 

szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 

COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych  (Dz.U. z 



2020 r., poz. 374 ze zm.) wsparcie, o którym mowa w art. 15p, a więc zwolnienie z podatku 

od nieruchomości wprowadzone niniejszą uchwałą, stanowi pomoc publiczną, mającą na celu 

zaradzenie poważnym zaburzeniom w gospodarce, o której mowa w Komunikacie Komisji - 

Tymczasowe ramy środków pomocy państwa w celu wsparcia gospodarki w kontekście 

trwającej epidemii COVID-19 (2020/C 91 I/01) (Dz. Urz. UE C 91I z 20.03.2020, str. 1).  

 

Wskazać należy, iż w swoim stanowisku z dnia 1 kwietnia 2020 r. (znak DMP-

1.52.29.2020.MMach/RZ) Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów słusznie 

wskazał, że: 

 

I. Pomoc udzielona na podstawie niniejszej uchwały nie jest pomocą de minimis, aczkolwiek 

stosownie do Tymczasowych ram, pomoc taka może być łączona z pomocą de minimis, 

udzielaną zgodnie z przepisami rozporządzenia KE nr 1407/2013. 

    Oznacza to, że limit pomocy wynikającej z Tymczasowych ram jest całkowicie osobny w 

stosunku do pomocy de minimis, przez co wartość dotychczas otrzymanej pomocy de 

minimis nie ma wpływu na możliwą do otrzymania wartość pomocy publicznej mającej na 

celu zaradzenie poważnym zaburzeniom w gospodarce. 

 

II. Stosownie do pkt 3.1 Tymczasowych ram, warunki dopuszczalności pomocy publicznej 

mającej na celu zaradzenie poważnym zaburzeniom w gospodarce odnoszące się do 

korzyści podatkowych są następujące: 

    1) przedsiębiorca na dzień 31 grudnia 2019 r. nie spełniał kryteriów przedsiębiorstwa 

znajdującego się w trudnej sytuacji w rozumieniu art. 2 pkt 18 rozporządzenia KE nr 

651/2014; 

    2) pomoc będzie udzielana nie później niż do 31 grudnia 2020 r.; 

    3) wartość pomocy nie przekracza, łącznie z inną pomocą udzielaną zgodnie z Sekcją 3.1 

Tymczasowych ram, kwoty 800 000 EUR na przedsiębiorstwo. 

 

Powyższe zaś oznacza, iż w pełni zasadne jest na każdego z przedsiębiorców objętych 

przedmiotowym zwolnieniem nałożenie również obowiązku przedstawienia stosowanych 

informacji, w związku z ubieganiem się o pomoc rekompensującą negatywne konsekwencje 

ekonomiczne z powodu COVID-19. 

Przedsiębiorca nie musi składać dodatkowo wniosku o objęcie go przedmiotowym 

zwolnieniem, lecz wyłącznie składa albo informację na podatek od nieruchomości (w 

przypadku osób fizycznych), albo koryguje deklarację na ten podatek (w przypadku osób 

prawnych). Jedynie w przypadku grupy przedsiębiorców, o których mowa w par. 1 pkt 11 

niniejszej uchwały został wprowadzony niniejszą uchwałą wymóg złożenia oświadczenia, z 

którego wynikałoby, że u takiego przedsiębiorcy ponad wszelką wątpliwość wystąpiło 

pogorszenie się płynności finansowej w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji 

ekonomicznych z powodu COVID-19. Jak podkreślić bowiem słusznie Minister Finansów w 

swoim piśmie z dnia 10 kwietnia 2020 r. (PS2.844.79.2020) wobec tych przedsiębiorców – 

cyt. „Niemniej, w przypadku, gdy możliwość skorzystania ze zwolnienia zostanie skierowana 

do grup przedsiębiorców, w przypadku których spełnienie warunku pogorszenia płynności 

finansowej nie będzie oczywiste (np. nie będą to grupy przedsiębiorców, którzy musieli 

zaprzestać prowadzenia działalności), gmina może w uchwale określić sposób 

udokumentowania pogorszenia płynności finansowej, np. poprzez złożenie oświadczenia w tej 

sprawie”. 

Ponadto zgodnie z art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 

2019r. poz. 506 z późn. zm.) zasady i tryb ogłaszania aktów prawa miejscowego określa 



ustawa z dnia 20 lipca 2000r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 

prawnych (Dz. U. z 2019r. poz. 1461, dalej: ustawy o ogłaszaniu aktów normatywnych). Akty 

normatywne, zawierające przepisy powszechnie obowiązujące, ogłaszane w dziennikach 

urzędowych - zgodnie z art. 4 ust. 1 ustawy o ogłaszaniu aktów normatywnych - wchodzą w 

życie po upływie czternastu dni od dnia ich ogłoszenia, chyba, że dany akt normatywny 

określi termin dłuższy. Jednak na podstawie art. 4 ust. 2 ustawy o ogłaszaniu aktów 

normatywnych, w uzasadnionych przypadkach akty normatywne, z zastrzeżeniem ust. 3, 

mogą wchodzić w życie w terminie krótszym niż czternaście dni, a jeżeli ważny interes 

państwa wymaga natychmiastowego wejścia w życie aktu normatywnego i zasady 

demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie, dniem wejścia w życie 

może być dzień ogłoszenia tego aktu w dzienniku urzędowym. Dopuszcza się ponadto 

możliwość nadania aktowi normatywnemu mocy wstecznej obowiązującej, jeżeli zasady 

demokratycznego państwa prawnego nie stoją na przeszkodzie. Jak słusznie wynika ze 

stanowiska zajętego przez Ministra Finansów w piśmie z dnia 10 kwietnia 2020 r. 

(PS2.844.79.2020) należy przyjąć, że sytuacja, gdy gmina wprowadza przepis, którego istotą 
jest korzyść dla podatnika w postaci zwolnienia go z obowiązku zapłaty podatku w związku z 

ponoszeniem ekonomicznych skutków pandemii wywołanym wirusem SARS-CO-12, 

retroaktywność przedmiotowej uchwały jest uzasadniona.  

 
 

Przewodniczący Rady 

Piotr Żelazko 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



tak nie

tak nie

tak nie

tak nie

3a) Adres miejsca zamieszkania albo adres siedziby 

wspólnika

2a) Imię i nazwisko albo nazwa wspólnika

1) Identyfikator podatkowy NIP podmiotu

2) Imię i nazwisko albo nazwa podmiotu

1a) Identyfikator podatkowy NIP wspólnika
3)

2) Czy, w przypadku spółki jawnej, spółki komandytowej, spółki partnerskiej oraz spółki 

cywilnej, wysokość niepokrytych strat przewyższa 50 % wysokości jej kapitału według ksiąg 

spółki?

4) Czy, w przypadku podmiotu innego niż mikro, mały lub średni przedsiębiorca, w ciągu 

ostatnich dwóch lat stosunek długów do kapitału własnego był większy niż 7,5 a stosunek zysku 

operacyjnego powiększonego o amortyzację do odsetek był niższy niż 1? nie dotyczy

Formularz informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc rekompensującą 

negatywne konsekwencje ekonomiczne z powodu COVID-19

4) Klasa działalności, zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 24 grudnia 2007 r. w sprawie Polskiej Klasyfikacji 

Działalności (PKD) (Dz. U. Nr 251, poz. 1885, z późn. zm.)
4)

mały przedsiębiorca

A. Informacje dotyczące podmiotu, 

któremu ma być udzielona pomoc 

publiczna
1)

A1. Informacje dotyczące wspólnika spółki 

cywilnej lub osobowej wnioskującego o pomoc w 

związku z działalnością prowadzoną w tej spółce
2)

3) Adres miejsca zamieszkania albo adres siedziby 

podmiotu

         ( do 10 zatrudnionych, obrót 2 mln euro)

 ( do 50 zatrudnionych, obrót 10 mln euro)

 ( do 250 zatrudnionych, obrót 43 mln euro)

inny przedsiębiorca

5) Wielkość podmiotu, zgodnie z załącznikiem I do rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. 

uznającego niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu (Dz. Urz. 

UE L 187 z 26.06.2014, str. 1)

nie dotyczy

1) Czy, w przypadku spółki akcyjnej, spółki z ograniczoną odpowiedzialnością oraz  spółki 

komandytowo-akcyjnej, wysokość niepokrytych strat przewyższa 50 % wysokości kapitału 

zarejestrowanego
5)

? nie dotyczy

mikroprzedsiębiorca

Rady Miejskiej w Karczewie
ZAŁĄCZNIK NR 1 DO UCHWAŁY NR XXVI/170/2020

z dnia 13 maja 2020 r.

średni przedsiębiorca

B. Informacje dotyczące sytuacji ekonomicznej podmiotu, któremu ma być udzielona 

pomoc publiczna (aktualne na dzień 31 grudnia 2019 r.)

3) Czy podmiot spełnia kryteria kwalifikujące go do objęcia postępowaniem upadłościowym? 
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tak nie

tak nie

tak nie

tak nie

tak nie

tak nie

Imię i nazwisko Numer telefonu

Stanowisko służbowe Data i podpis

4) Podaje się klasę działalności, w związku z którą podmiot ubiega się o pomoc. Jeżeli brak jest możliwości ustalenia jednej takiej działalności, podaje się klasę PKD tej 

działalności, która generuje największy przychód.

5) Warunek jest spełniony, jeśli po odjęciu wartości skumulowanych strat od sumy kapitałów o charakterze rezerwowym (takich jak kapitał zapasowy, rezerwowy oraz 

kapitał z aktualizacji wyceny) uzyskano wynik ujemny, którego wartość bezwzględna przekracza połowę wartości kapitału zarejestrowanego, tj. akcyjnego lub 

zakładowego. 
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7) Rozdzielność rachunkowa określonej działalności gospodarczej polega na prowadzeniu odrębnej ewidencji dla tej działalności gospodarczej oraz prawidłowym 

przypisywaniu przychodów i kosztów na podstawie konsekwentnie stosowanych i mających obiektywne uzasadnienie metod, a także określeniu w dokumentacji, o 

której mowa w art. 10 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2013 r. poz. 330, z późn zm.), zasad prowadzenia odrębnej ewidencji oraz metod 

przypisywania kosztów i przychodów.

6) Objętych rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1379/2013 z dnia 11 grudnia 2013 r. w sprawie wspólnej organizacji rynków produktów 

rybołówstwa i akwakultury, zmieniającym rozporządzenia Rady (WE) nr 1184/2006 i (WE) nr 1224/2009 oraz uchylającym rozporządzenie Rady (WE) nr 104/2000 (Dz. 

Urz. UE L 354 z 28.12.2013, str. 1, z późn. zm.).

2) Wypełnia się wyłącznie w przypadku, gdy o pomoc wnioskuje wspólnik spółki cywilnej, jawnej albo partnerskiej albo komplementariusz spółki komandytowej albo 

komandytowo-akcyjnej niebędący akcjonariuszem, w związku z działalnością prowadzoną w tej spółce (podaje się informacje dotyczące tego wspólnika albo 

komplementariusza).

3) O ile posiada identyfikator podatkowy NIP.

D. Informacje dotyczące już otrzymanej pomocy publicznej rekompensującej 

negatywne konsekwencje ekonomiczne z powodu COVID-1

 1. Czy podmiot któremu ma być udzielona pomoc otrzymał już inną pomoc publiczną  

rekompensującą negatywne konsekwencje ekonomiczne z powodu COVID-19?

 2. Jeśli tak, należy wskazać: 

1)  W przypadku gdy o pomoc wnioskuje wspólnik spółki cywilnej, jawnej albo  partnerskiej albo komplementariusz spółki komandytowej albo komandytowo-akcyjnej 

niebędący akcjonariuszem, w związku z działalnością prowadzoną w tej spółce, w formularzu podaje się informacje dotyczące tej spółki. W przypadku spółki cywilnej 

należy podać NIP tej spółki, nazwę pod jaką spółka funkcjonuje na rynku oraz miejsce prowadzenia działalności, a w przypadku braku nazwy i miejsca prowadzenia 

działalności imiona i nazwiska oraz adresy wszystkich wspólników tej spółki.

C. Informacje dotyczące działalności gospodarczej prowadzonej przez podmiot, 

któremu ma być udzielona pomoc publiczna
1. Czy podmiot, któremu ma być udzielona pomoc, prowadzi dzialalność:

c) w zakresie przetwarzania i wprowadzania do obrotu produktów rolnych wymienionych w 

załączniku I do Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej?

nie dotyczy

3. W przypadku zaznaczenia odpowiedzi twierdzącej w pkt 1 lit. a, b lub c, czy zapewniona 

jest rozdzielność rachunkowa
7)

 uniemożliwiająca przeniesienie na wskazaną w tych 

punktach działalność korzyści wynikających z uzyskanej pomocy (w jaki sposób)?

2. Czy wnioskowana pomoc przeznaczona będzie na działalność wskazaną w pkt 1 lit. a-c?

E. Informacje dotyczące osoby upoważnionej do przedstawienia informacji

a)  wartość pomocy w złotych oraz datę jej otrzymania

b) w zakresie produkcji podstawowej produktów rolnych wymienionych w załączniku I do 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej?

a) w sektorze rybołówstwa i akwakultury
6)

?

b) rodzaj i formę otrzymanej pomocy (dotacja, pożyczka, gwarancja, 

dopłata do oprocentowania kredytu, zaliczka zwrotna, pożyczka 

umarzalna, ulga podatkowa)

c) nazwę oraz adres podmiotu udzielającego pomocy



Przewodniczący Rady

Piotr Żelazko



ZAŁĄCZNIK NR 2  

DO UCHWAŁY NR XXVI/170/2020 

RADY MIEJSKIEJ W KARCZEWIE 

z dnia 13 maja 2020 r.  

 

Imię i nazwisko/Nazwa Podatnika 

                                                               

……………………………………………………………….    

Adres: 

……………………………………………………………….    

 

………………………………………………………………. 

 

NIP: ………………………………………………………… 

 

Tel. Kontaktowy:………………………….………………… 

 

e- mail:…………………………………….………………… 

 

                                                                                                    Burmistrz Karczewa 

Urząd Miejski w Karczewie 

                                                                                                   ul. Warszawska 28 

                                                                                                   05-480 Karczew 

 

OŚWIADCZENIE 

Oświadczam, że płynność finansowa mojego przedsiębiorstwa uległa pogorszeniu w związku 

z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19. 

 

                                                             ………………………………………………………..… 

                                                         (data i podpis podatnika lub osoby reprezentującej podatnika) 

 

 

 

 

 
 

Oświadczam, iż przyjmuje do wiadomości, że:  

Administratorem danych osobowych jest Urząd Miejski w Karczewie reprezentowany przez Burmistrza Karczewa, 

z siedzibą przy ul. Warszawskiej 28, 05-480 Karczew, klauzula informacyjna znajduje się na stronie https://bip.karczew.pl/. 
 

 

 

……………………………….  
                                                                                                                                                           Data, czytelny podpis  

 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

Piotr Żelazko 

 
 


